
Høringssvar til Stevns Kommunes ansøgning om sandfodring på Veststranden i Rødvig j. nummer 
01.24.08-P19-3-20 dateret 26.10.2020. 
 
Rødvig Borgerforening (RB) er positivt indstillet overfor ansøgningen som helhed, idet denne omfatter det 
oprindelige projekt som ildsjæle i Rødvig har arbejdet med siden 2012, og som er videreført i Rødvig 
Borgerforenings arbejdsgruppe regi siden 2015. 
 
Det er på mange måder et godt projekt kommunen har skitseret. RB har dog reservation overfor hvor 
meget sandfodring samt bygning af høfde der kan udføres for de midler på kr. 408.000 der er frigivet til 
opgaven af kommunen. 
 
RB henstiller til planlæggerne at sørge for at det områder der sandfodres bliver så stort som muligt, og vi 

anser det for vigtigt at området der sandfodres når helt ud til molens knæk og hen forbi Sandmands 

nedgangen, for, så godt som muligt, at forhindre at tang og fedtemøj samles i hjørnet og ved Sandmands 

nedgangen, samt at give plads til et område der kan blive attraktivt at opholde sig på, også for at 

understøtte de nye surf-relaterede aktiviteter der er indviet på havnen. Strandens værdi for 

turistaktiviteterne øges flerfold med den bredere strand. 

Der bør ligeledes afsættes midler til kontinuerlig strandrensning og periodevis supplerende sandfodring for 

at opretholde en god standard. Det er vigtigere at sandpåfyldningen får den korrekte højde så det kan 

modstå et stormvejr, end at det får en bestemt bredde så laget bliver så tyndt, at sandet er væk første gang 

vinden vender. 

RB er skuffet over, at Kommunalbestyrelsens beslutning om at sandfodring ”udføres som et 
enkeltstående projekt som ikke gentages de kommende år”. Det er velkendt at der for sandfodringer 
vil være behov for periodevis tilførsel af nyt sand for at opretholde virkningen, også set i lyset af at effekten 
af høfden først kan evalueres efter 5 år. 
 
Projektet sikrer passage på stranden forbi Sandmandsvej nedgangen til stranden for de mange der benytter 
stranden, og sikrer en bredere strand til de besøgende badegæster. Det vil være et klart gode for byen og 
egnen, og bedre understøtte kommunens bestræbelser på at tiltrække gæster til Stevns på alle tider af 
året. RB’s arbejdsgruppe har også tidligere overfor PMT fremført ønske om at etablere faciliteter, som kan 
forbedre handikappedes muligheder for at benytte stranden, såsom en ”board-walk” ud på området, og RB 
havde fået lovning på at de kr. 408.000 kunne benyttes til et sådant supplerende projekt hvis det store 
kystsikringsprojekt ville blive gennemført først. 
 
På borgermødet i Sydstevnshallen den 25. februar 2020 nævnte kommunens rådgivende ingeniør at de kr. 
408.000 slet ikke var nok til at gennemføre en sandfodring, som ville blive liggende. RB henstiller derfor 
også til, at når sandfodrings projektet udføres først, stiller Stevns kommune tilpas mange midler, ud over de 
kr. 408.000, til rådighed for at opnå det bedst mulige resultat, som er langtidsholdbart, og som kan spille 
sammen med det store kystsikringsprojekt, som Kommunalbestyrelsen har besluttet at arbejde videre med 
at få gennemført over tid. 
 
Med venlig hilsen 
Freddie Larsen 
Formand Rødvig Borgerforening. 
 


